令和３年 ９月１７日

５学年保護者 様

６学年保護者 様

浦安市立高洲北小学校

校 長 鈴木 明美

修学旅行等の宿泊を伴う校外学習について

日頃より、本校教育活動の推進及び新型コロナウイルス感染症の拡大防止にご理解

ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、市内の感染者の状況が減少傾向にあるところですが、デルタ株への置き換わ

りや新たなミュー株の出現等、まだまだ予断を許さない現状であること、滞在先で発

熱等の児童生徒が出た場合、新型コロナウイルス感染の疑いを想定して様々な対応を

要することなどの理由から、宿泊を伴う修学旅行、林間学校等については、日帰り旅

行等の代替とする旨の通知が、教育委員会からありました。

つきましては、大変残念ではありますが、修学旅行及び雪国体験教室について、日

帰り旅行に切り替えて内容を変更して実施します。詳細については決まり次第お伝え

いたします

ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。